
令和 1 年 12 月 1 日 

平鹿総合病院 病院長 

 

内科の新患受付に関して 

（循環器内科、血液内科、消化器・糖尿病内科） 

 

今般、医療は日進月歩で高度化しており、地域中核病院に求められる専門的な

検査や治療を実施するために、内科３科の新患は、診療情報提供書（紹介

状）を持参した方を優先的に診させていただております。紹介状をお持ちでな

い方は診察までのお時間を頂く場合がございます（緊急性の高い患者さんはこの限

りではありません）ので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、以下の症状の方についてはかかりつけ医またはお近くの医療機関への受

診を推奨させていただいております。 

 

・単なる風邪症状 

・検診やドックで高血圧、脂質異常、糖尿病、尿蛋白などを指摘された方 

 

※呼吸器症状については医師数減少のため診療制限をしております 

当院は地域中核病院としての専門的な医療の維持ならびに地域の医療機関との

綿密な連携に努めてまいります。 


